(fl. 62v)

68

1217, Janeiro, 27 – Santarém

<sup>313</sup>Alfonsus Dei gracia Portugalie rex. Universis de regno suo ad quos lictere iste pervenerint salutem. Vos scitis quantum debitum fratres Palmele habuerunt cum avo meo et cum patre meo et quod mecum habent et quantum ipsos amaverunt et totas res suas amparaverunt unde scatis quod ego recipio ipsos in mea comenda cum quanto habent in toto meo regno. Et mando firmiter ut nullus sit in toto meo regno qui audeat male facere eis nec ad suos homines neque in suis hereditatibus neque in omnibus aliis rebus suis. Et qui cumque eis ibi malefecerit pecta-

<sup>304</sup> Na margem esquerda, de outra mão: “*portus*”.

<sup>305</sup> Na margem esquerda, de outra mão: “*nec*”.

<sup>306</sup> Na margem direita e de outra mão: “*inveneritis*”.

<sup>307</sup> Palavra corrigida e repetida na margem esquerda.

<sup>308</sup> As duas últimas palavras estão repetidas, por outra mão, na margem esquerda.

<sup>309</sup> Palavra corrigida, por outra mão, na margem esquerda.

<sup>310</sup> Palavra repetida, na margem direita, por outra mão.

<sup>311</sup> Palavra corrigida e repetida, por outra mão, na margem direita.

<sup>312</sup> Na margem direita, por outra mão: “*Esta Era esta errada porque ainda então nem era nascido o conde de Bolonha e deve ser 1310 pela Era de Cesar*”.

<sup>313</sup> Na margem esquerda, por outra mão: “*A. Universis. D'el reii Dom Afonso per que recebe [...] sua guarda e encomba a Ordem e suas pessoas e cousas*”. Seguem-se umas palavras riscadas. E ainda: “*Não tem porque o "L" vale 50 e he 1255*”.

bit mihi mill morabitinos et eis emendabit ad plenum dapnum quod illis fecerit et insuper habebitur pro meo inimico. Et propter hoc do eis istam meam cartam apertam meo sigillo plumbeo sigillatam ut per illam defendant se et quantum habent in meo regno et fuit facta apud Santaren VIº kalendas Februarii per mandatum meum. Era M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> L<sup>a</sup> V<sup>a</sup>.

1255, Março, 18 – Santarém

<sup>314</sup>In nomine Patris et Fillii et Spiritus Sancti amen. Notum sit omnibus presentes licteras inspecturis quod ego Alfonssus Dei gracia rex Portugalie et comes Bolonie una cum uxore mea regina Domna Beatrice fillia illustris regis Castelle et Legionis facio cartam donationis et perpetue firmitudinis vo<s> Domno Pelagio Petri Corrigia Magistro Milicie Sancti Jacobi et vobis Domno Gunsalvo Petri commendatori eiusdem Ordinis in regno Portugalie et toti conventui eiusdem Ordinis super foro et consuetudine de piscaria de Sisinbria ut vos et omnis subcessores vestri possitis de cetero recipere totum directum piscacturis in vestris piscatoribus qui fuerint vicini et moratores de Sisinbria et de Almadana et de Setuval et de Alcaçar. De supervenientibus vero piscatoribus alumde qui non sint vicini nec moratores de supradictis vestris villis si ibidem piscati fuerunt doo vobis centum libras in quolibet anno Portugalense monete et non magis solvendas vobis et successoribus vestris in prima die Septenbris per homines meos qui ibi collegerint de illis supervenientibus piscatoribus partem meam in eadem piscaria de Sisinbria si ibi venerit tantum de supervenientibus piscatoribus per quod positis eas habere et si ibi no suficerit. Ego et subcessores meis nom teneamus vobis dare nec subcessoribus vestris nichil quantum ibi habundaverit usque ad centum libras et totum aliud directum debet mihi et meis successoribus in salvo de supervenientibus piscatoribus remanere. Et piscatores supervenientes habeant vendam et comparam et aquam et ligna et exidam pro ad salgandum et siccandum suum piscatum et pro ad faciendum cabanis terra si ne<c>cesse fuerit et pro ad residiendum retia sua in termino de Sisinbria et si super venientes piscatores aliquid fecerint correpcione dignum corrigant illud sedem forum et consuetudine ipsius terre. Et nullius faciat eis super hoc malum nec forciam nec tortum. Ut autem hec mea donatio ma (sic) (fl. 63) raboris<sup>315</sup> obtineat firmatatem feci vobis in presentem cartam fieri et mei sigilli munimine roborari. Que fuit facta apud Scatenam (sic). Rege mandante. XVº kalendas Aprilis. Era millessima ducentessima nonagesima tercia.